condena a la demandada al pago de prima vacacional por 09 meses 19 días en 

término de la cláusula décimo séptima “El colegio pagara a los trabajadores una 

prima vacacional equivalente al cuarenta por ciento de 40 días de salario base a 

partir del año 2017”, la cantidad de $11,956.19 (once mil novecientos cincuenta y 

seis pesos 19/100MN), (que el 40% de $29,890.49 cantidad que resulta de 32.06 

días de salario base). Por concepto de vacaciones por 09 meses 19 días en 

términos de la cláusula décimo séptima “El colegio otorgara 10 días hábiles de 

vacaciones en diciembre, 15 días naturales en semana santa, y 10 días hábiles al 

final de cada ciclo escolar, además 5 días hábiles en el mes de enero como receso 

escolar”, por lo anterior le corresponde por el periodo de tiempo invocado a la actora 

32.06 días de vacaciones, es decir la cantidad de $29,890.49 (veintinueve mil 

ochocientos noventa pesos 49/100MN). Se condena a la demandada al pago y 

entero de las prestaciones de seguridad social consistentes en cuotas obreros 

patronales ante IMSS, e INFONAVIT, toda vez que en autos no existen constancias 

de su pago, por consiguiente resulta procedente condenar a la demandada enterar